
  

うみかぜ 
                   

 
 
会長あいさつ 

 
 日頃より海浜打瀬の会の活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 

今年度も半分が終わろうとしています。今回はこれまでの保護者会活動の一部をご紹介いたします。 
今年度の保護者会活動は昨年同様に朝の旗振り、運動会のサポート、プールボランティアを行ってお

ります。昨年と比べ役員の人数を減らしているためシフトを組む活動を廃止や、内容見直しによる効
率化をしながら取り組んでおります。 

● 朝の旗振り・・・役員のシフト制を廃止 
● 運動会サポート・・・役員の見回りシフトを廃止 
● プールボランティア・・・対象を全学年から 3 年生以下へ変更 

            (ボランティアのシフト作成を効率化） 
 

今後もより持続可能な保護者会活動となるよう活動内容の見直しを行って参ります。 
保護者皆様ご意見を伺う機会もでてくるかと思いますが、 

可能な範囲でご協力いただけますと幸甚です。 
何卒よろしくお願いいたします。       

  
 

各委員会より             
��児童支援員委員会より 
 夏休み明けの 9 月 1 日から 5 日間、うみかぜ交通旗振りを行いました。 
今後も児童の安全のため、見守りを続けていく予定です。 
また、日頃よりセーフティウォッチャー活動にご協力いただきありがとうございます。 
子供たちが安心・安全に登下校できるよう、今後も見守りのご協力をお願いいたします。 
気がついたことがありましたら、セーフティウォッチャー活動報告二次元コードよりご報告をお願
いいたします。 

第４号/令和 7 年９月２６日  
海浜打瀬の会 会長 ●● ●● 

kaihin30soumu@gmail.com  海浜打瀬の会 （総務アドレス） 



��育成委員会より（環境・非行対策部より） 
 毎月第 4 土曜日にベイタウン内ならびにベイタウン周辺の夜間パトロールを実施しております。 
夏休み期間中は、7 月 26 日（土）および 8 月 23 日（土）の各日 21 時より、ベイタウン、ベイパ
ーク、海浜幕張駅周辺、海側周辺の 4 つのエリアに分かれてパトロールを実施しました。 
月に一度の活動ではありますが、安全・安心なまちづくりを目標に活動しています。 
次回のパトロールは、9月 27日（土）21時より実施予定です。ご参加いただける方は、開始 10分
前までに打瀬小学校アリーナ入口にお集まりください。なお、安全確保の観点から、お子様連れや
ペットの同伴はご遠慮いただいております。 
 

��読書ボランティアより 

 先日職場の同僚に、「これ知ってるー○○なんだよねー？」など、ネタバレする子はいないの？
と聞かれました。そう言われてみると、これ読んだことある！という声は良く聞きますが、お話の
途中で他に聞いている子の妨げになるような発言をする子はいないなと感じています。ネタバレし
たくなるのはなぜでしょうかね。こんなことを知っていてすごいと思われたい、自己顕示欲の一種
なのかなぁとも思うのですが、海浜の子たちにネタバレする子はいないということは…？無意識の
うちに他者を大切にできる、何度でもお話の世界を楽しめる、また、深く集中する力があるという
子たち、ということでしょうかね。そんな子供たちとわずかながら本を通した時間を共有している
こと、我が子はとっくに卒業していますが、とても誇らしい気持ちになります。 
 
 さあ、そんな読み聞かせの時間、いつでも見学お待ちしています。10 月の予定は以下をご確認
ください。事前の連絡は不要です。 
 
1 日      2 年生、 3 日  1 年生、  8 日  3 年生、 16 日フレンド学級、  22 日 6 年生、 
24 日    4 年生、    29 日 3 年生、   31 日 5 年生 
 
時間８：０５～ ８：１５ 
環境整備の活動は、月曜日と木曜日のサンタイム（10:00～10:20） 
 

 
 
 

海浜打瀬の会チャネル すぐーる登録について 

★うみかぜ配信 ★イベントやボランティア募集のお知らせ 
★総会のお知らせ など 

保護者の皆様へ大切なお知らせを配信しています。未登録の方は、ぜひご登録ください。 
（機種変更された場合も、再登録してください。 

転出後は、旧アカウントの削除をお願いいたします）                  
ご不明な点は海浜打瀬の会（kaihin30soumu@gmail.com）までご連絡ください。 


